dotação abaixo discriminada: 

O remanejamento foi efetivado a partir de dotação vinculada à ação orçamentária de 

publicidade institucional, observando os dispositivos legais aplicáveis, de modo a garantir 

a cobertura da despesa no exercício de 2025, no valor de R$ 203.192,80 (duzentos e três 

mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos), conforme registrado no Processo nº 

100.022.000111/2025-79, relacionado a este. 

22. Obrigações Pertinentes à LGPD 

As partes deverão cumprir a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção 

de Dados Pessoais - LGPD), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em